
Příloha 1

Schváleno RM 4. 9. 2023

Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

204/23/a 3639 5171 4

Komunální služby a územní rozvoj - opravy a udržování - částečné snížení - 

přesun prostředků na posílení zdrojů určených na pořízení studií a 

poradenství -300,00000

3639 5166 4

Komunální služby a územní rozvoj - konzultační, poradenské a právní 

služby (posílení zdrojů určených na pořízení studií a poradenství) - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách 300,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

205/23/a

,c 3722 2324 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (sleva za uložení směsného komunálního odpadu na skládce) 136,52800

3723 2324 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - přijaté 

neinvestiční příspěvky a náhrady (sleva za uložení odpadu z odpadkových 

košů na skládce) 6,80000

2369 2324 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (náklady řízení - nárůst případů) - navýšení 10,00000

3725 2324 6

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů - přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady (odměny EKO-KOM - nárůst množství tříděného 

odpadu 100,00000

3721 5169 6

Sběr a svoz nebezpečných odpadů - nákup ostatních služeb - částečné 

snížení (pokles množství) - částečný přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -100,00000

3723 5137 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - DDHM (nákup 

odpadkových košů - úspora) - částečný přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů -40,00000

3723 5169 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - nákup ostatních 

služeb (svoz odpadkových košů - nárůst množství odpadů, zvýšení 

četnosti vývozu) - navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 393,32800

mezisoučet - Odbor životního prostředí 253,32800 253,32800 0,00000 0,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

206/23/a 3399 5166 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků - konzultační, 

poradenské a právní služby (odborné posudky) - částečné snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -12,00000

3419 5137 16

Ostatní sportovní činnost - DDHM (ÚZ 00999, nákup vybavení) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

3419 5139 16

Ostatní sportovní činnost - nákup materiálu (ÚZ 00999, spotřební materiál) 

- navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 22,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní  správy - ORJ 19

207/23/a 3613 5154 19 1214

Nebytové hospodářství - elektrická energie (IPOS) - částečné snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafu -200,00000

3613 5139 19 1214

Nebytové hospodářství - nákup materiálu jinde nezařazený (IPOS) - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafu 100,00000

3613 5169 19 1214

Nebytové hospodářství - nákup ostatních služeb (IPOS) - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafu 100,00000

208/23/a 5213 5903 19

Krizová opatření - rezerva na krizová opatření - částečný přesun prostředků 

na P 5169 -50,00000

5213 5169 19

Krizová opatření - nákup ostatních služeb - částečný přesun prostředků z P 

5903 rezerva na krizová opatření 50,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

209/23/a 4339 5011 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství - platy zaměstnanců - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -1 300,00000

4339 5031 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství - povinné pojistné na 

soc. zabezpečení - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -322,40000

4339 5032 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství - povinné pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění - částečný přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -117,00000

4339 5038 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství  - pojistné na zákonné 

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo 

nemoci z povolání - částečný přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -5,46000

6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců - navýšení - částečný přesun v 

rámci položek a paragrafů 1 300,00000

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na sociální zabezpečení  navýšení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 322,40000

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

navýšení - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 117,00000

6171 5038 23 204

Činnost místní správy - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání navýšení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 5,46000

3



Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

210/23/a 6112 5023 23

Zastupitelstva obcí - odměny členů zastupitelstev obcí (neuvolnění členové 

zastupitelstva) - úspora - částečný přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -301,33000

6171 5011 23 1190

Činnost místní správy - platy zaměstnanců (IC) - navýšení - částečný 

přesun v rámci položek a paragrafů 150,00000

6171 5031 23 1190

Činnost místní správy - povinné pojistné na sociální zabezpečení  navýšení 

(IC) - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 37,20000

6171 5032 23 1190

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění (IC) 

- navýšení - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 13,50000

6171 5038 23 1190

Činnost místní správy - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání navýšení 

(IC) - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 0,63000

6171 5424 23 204

Činnost místní správy - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény - navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 100,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

211/23/c 3613 2132 39 Nebytové hospodářství - příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 467,00000

3613 5166 39

Nebytové hospodářství - konzultační, poradenské a právní služby 

/Technicko-ekonomické posouzení využití majetku města (zejména hotel 

Slovan)/ 370,00000

3745 5166 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - konzultační, poradenské a právní 

služby (poradenství, drobné studie) 80,00000

3639 5192 39

Komunální služby a územní rozvoj - poskytnuté náhrady (poplatky - 

exekutor - majetek města) 7,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3745 5169 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb - (podíl města 

k Nadačnímu příspěvku ČEZ - Výsadba stromů - Jeseník, Bukovice) - 

přesun prostředků na ÚZ -52,00000

3745 5169 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb - (podíl města 

k Nadačnímu příspěvku ČEZ - Výsadba stromů - Jeseník, Bukovice, ÚZ 

00998) 52,00000

3745 5169 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb - (podíl města 

k Nadačnímu příspěvku ČEZ - Výsadba stromů - Jeseník, Bukovice, ÚZ 

00998) - navýšení dle aktuální cenové nabídky 10,00000

212/23/a

,c 4116 39 1342

Přiznaná neinvestiční dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na 

projekt: Místní energetická koncepce města Jeseník (ÚZ 22024) 381,15000

3639 5166 39 1342

Předfinancování projektu: Místní energetická koncepce města Jeseník - 

snížení o přiznanou dotaci -381,15000

3639 5166 39 1342

Projekt: Místní energetická koncepce města Jeseník (ÚZ 22024) - zapojení 

přiznané dotace 381,15000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -381,15000

213/23/a 3412 5154 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - elektrická energie (letní koupaliště) - 

částečné snížení - přesun prostředků v rámci položek -150,00000

3412 5171 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - opravy a udržování (letní koupaliště) 

- částečné snížení - přesun prostředků v rámci položek -80,00000

3412 5169 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - nákup ostatních služeb (provoz) - 

navýšení prostředků v rámci položek 230,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 848,15000 467,00000 -381,15000 0,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 204/2023 - RO 214/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

214/23/a 3399 5194 23

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků - výdaje na věcné 

dary - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

3419 5194 23

Ostatní sportovní činnost - výdaje na věcné dary - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

3429 5213 23

Ostatní zájmová činnost a rekreace - neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - právnickým osobám  (finanční dar pro firmu FEMININE 

s.r.o. na realizaci akce: 23. ročník podhorské jízdy veteránů, 1. etapa 

projektu TROFEO NIKÉ JESENÍKY 2023) 20,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 1 101,47800 720,32800 -381,15000 0,00000

V Jeseníku 4. 9. 2023

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

6


